
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO
SCUOLA  DELL’INFANZIA, PRIMARIA  e  

SECONDARIA DI I°GRADO
dei Comuni di Anghiari e Monterchi

Tel. 0575/788067  e Fax 0575/787954
Via Bozia, 2   -   52031 ANGHIARI (AR)

aric83100l@istruzione.it    -  aric83100l@pec.istruzione.it
Codice Fiscale 82000640514

Decreto n. 51/2023
All’albo online

OGGETTO:  Assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto PNRR 2022/2024, art. 1 comma 512
della  Legge 178/2020.  Decreto del  MI n.  222/2022,  art.  2  –  “Azioni  di  coinvolgimento degli
animatori  digitali” nell’ambito  della  linea  d’investimento  2.1  “Didattica  digitale  integrata  e
formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolastico” di  cui  alla  missione  4  –
Componente 1 – del PNRR.

CUP:   G94D22002650006      

Codice     progetto:     M4C1I2.1-2022-941-P-6133  

IL DIRIGENTE
SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente
il Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per 
il
conferimento di funzioni e compiti alle Regioni e EE.LL. per la riforma della
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme 

1

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001934 - 12/05/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANDREA PROIETTI



generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO il Decreto Interministeriale 28  agosto  2018,  n. 129,  recante ad oggetto
«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n.  107;

VISTO L'articolo 2 del decreto del Ministro dell' Istruzione 11 agosto 2022, n. 222,
che prevede il  finanziamento di  azioni  di  coinvolgimento degli  animatori
digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di
cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR;

VISTA

VISTA

la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, presentata in data
09/11/2022;

la nota del MIM n. 24917 del 27/02/2023 che costitutisce formale 
autorizzazione all’avvio del Progetto e contestuale autorizzazione alla spesa ;
  

VISTO

VISTA

il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 1282/VI.3 del 
23/03/2022;

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 80 del 22/12/2023 con la quale è stato
approvato il PTOF per l’anno scolastico corrente;

DECRETA

che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente. 

Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di 
Istituto. 

Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale (albo
on-line) di questa Istituzione Scolastica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof. Andrea Proietti)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 39 del 1993

2

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001934 - 12/05/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANDREA PROIETTI


	dei Comuni di Anghiari e Monterchi
	Tel. 0575/788067 e Fax 0575/787954

		2023-05-15T11:20:03+0200
	ANDREA PROIETTI




